Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O Vereador Fábio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº857/2024

Requer  a  mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito  Hissam

Hussein  Dehaini,  para  que  seja  realizado  o  serviço  de  manutenção  na  calçada  no

cruzamento entre as ruas Av. dos Pinheirais, Rua Curió e Av. das Nações.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos com urgência o atendimento no local  indicado, por se tratar de um

apelo da comunidade, pois na forma que esta, pode ocasionar acidentes no local e danos

nos veículos.

Dessa forma,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 03 de julho de 2024.

Fábio Pavoni

Vereador

		2024-07-03T09:36:00-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1